

W dniu 29 września 2010 roku od godziny 11:00 rozpocznie się, organizowane przez Comarch, webinarium poświęcone zmianom w podatku VAT. Podczas internetowej konferencji Zmiana VAT. Jak dostosować biznes do nowych stawek?, eksperci odpowiedzą przedsiębiorcom z sektora MSP jak płynnie dopasować biznes do zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej.

Zgodnie z opublikowanym na stronach Ministerstwa Finansów projektem ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług, od początku 2011 roku zaczną obowiązywać nowe, zmienione stawki VAT w wysokości 5%, 8% oraz 23%. W praktyce dla przedsiębiorców oznacza to konieczność przystosowania się do nowej sytuacji, zarówno od strony polityki cenowej, jak i funkcjonalności wykorzystywanych narzędzi informatycznych oraz urządzeń fiskalnych.

– Przewidywana zmiana stawek VAT pociąga za sobą konieczność dostosowania przez przedsiębiorców oprogramowania IT wykorzystywanego do wystawiania faktur oraz prowadzenia ewidencji podatkowej do zmienionych stawek podatku. Odpowiednio wczesne uwzględnienie tych zmian w planach rozwoju przedsiębiorstwa pomoże złagodzić ich negatywne skutki – podkreśla Barbara Skrzypek, Business Development Manager ERP.

Podczas internetowej konferencji eksperci Comarch opowiedzą o zmianach widzianych z perspektywy bieżącej działalności firm w sektorze MSP, a także z perspektywy planowanych modyfikacji funkcjonalnych w systemach Comarch. Przedstawią obszary działania firm, w których zmiany będą szczególnie widoczne oraz odpowiedzą jak się do nich przygotować.

– Zmiany stawek VAT mogą powodować daleko idące konsekwencje w systemach informatycznych. W szczególności dotyczy to wprowadzenia nowych wzorów deklaracji podatkowych oraz sposobów rozliczania korekt dokumentów handlowych i magazynowych. Dodatkowo zmiany mogą dotyczyć mechanizmu rozliczania faktur zaliczkowych. Jako projektanci systemów informatycznych, na bieżąco śledzimy wszystkie informacje napływające z Ministerstwa Finansów. Już dziś pracujemy nad rozwiązaniami funkcjonalnymi w oprogramowaniu, aby każde przedsiębiorstwo było przygotowane na zmiany jeszcze przed ich wejściem w życie – podkreśla Katarzyna Robak, projektant Modułów Księgowych w Sektorze ERP firmy Comarch.

Udział w konferencji jest bezpłatny i możliwy z każdego miejsca, z dostępem do Internetu. Po wypełnieniu formularza rejestracyjnego dostępnego na [www.ZmianaVAT.Comarch.pl](http://www.ZmianaVAT.Comarch.pl), każdy może na żywo uczestniczyć w webinarium. Szczegółowa agenda: [www.ZmianaVAT.Comarch.pl](http://www.ZmianaVAT.Comarch.pl). Rejestracja trwa do 28.09.2010, do godziny 12:00.

**Grupa Kapitałowa Comarch**